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Předáním osvědčení o  absolvování 
kurzu „Internet pro seniory” skončila 
třem skupinkám Březováků především 
z  řad těch dříve narozených intenzivní 
desetitýdenní výuka. 
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 V sobotu 8. února se v MFC Březová 
konal již čtvrtý ročník florbalového tur-
naje O  pohár starosty města. Letos se 
přihlásilo osm účastníků z  celého kra-
je, mezi nimi i  MD Level, který usiloval 
o trvalý zisk putovního poháru. Březová 
byla zastoupena dvěma týmy - Březová 
II. „senioři“ a Březová I. „mladí“. 

Oslava Masopustu je u nás v mateřské 
škole vždy veselou záležitostí. Ten letošní, 
který se konal 19. února, se opravdu po-
vedl a  děti i  paní učitelky si ho náležitě 
užily. Již od rána si děti hrály v maskách, 
které jim maminky připravily. 

Hudební soutěž Porta se 
vrací na Březovou 

Str. 4 a 14

Jak to opravdu bude s autobu-
sovým nádražím na Březové? 
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K návrhu rozpočtu na rok 
2014
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Valentýnský turnaj párů 
v bowlingu 15. 2. 2014
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 7. 3. 2014

připravuje se 
na duben:
Velikonoční prakiáda - 20. dub-

na 2014 - pro širokou amatérskou 

veřejnost

Stavění máje a pálení čarodějnic 

- 30. dubna 2014 - náměstí, stráň 

za hasičárnou

Ve dnech 3. a 5. února proběhlo v březovském Bow-

lingcentru  slavnostní  vyhodnocení  aktivních  obča-

nů města Březová. Radnice každoročně pořádá toto 

společenské  setkání  nejrůznějších  aktivistů,  členů 

radničních výborů a komisí, zástupců společenských 

setkání harmonikářů 2014

radnice poděkovala aktivním občanům

Oblíbenou harmonikářskou přehlídku připravila ko-

mise kultury města Březová na 1. března. Návštěvníci 

měli možnost poslechnout si plzeňské a kladenské 

heligonkáře, dědu a vnuka Ježkovy, Ondřeje Římka, 

nevidomou Nikolku Bukóciovou z Lokte (na snímku) 

a další. Večerem provázeli manželé Homolkovi, kteří 

po skončení přehlídky vyhrávali  se svou Vesnickou 

čtyřkou k tanci i poslechu.

Akce  je  mezi  veřejností  velmi  oblíbená,  což  i  letos 

potvrdil zcela naplněný sál našeho MFC. 

Pokračování na str. 2

a dalších organizací, kteří v uplynulém roce pro naše 

město a jeho občany v nejrůznější formě odvedli kus 

práce, aby jim za jejich příkladný přístup poděkovala 

a alespoň symbolicky jejich práci ocenila.
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poděkování

Děkuji  panu  starostovi  Miroslavu 

Boudovi za blahopřání a milý dárek 

k mému životnímu jubileu.

Vladimír Skolek, Březová

Charita farnosti Sokolov děkuje obča-

nům  Březové,  kteří  se  štědře  zapojili 

svými dary do tříkrálové sbírky 2014. 

Sbírka,  která  pomáhá  lidem  v  nouzi, 

vynesla letos v Březové 3975,- Kč.

S  přáním  Božího  požehnání  obča-

nům Březové

Petr Bauchner, farář

vZpomínka

Dne 31. 3. 2014 uplyne 5 roků, kdy 

nás  náhle  opustila  dlouholetá  ob-

čanka Březové, paní

Cecílie Reimarová. 

Stále vzpomínají ženy z Březové.

Dne 17. března 2014 si připomene-

me desáté výročí úmrtí pana

Karla Jirkovského

z Březové.

Stále vzpomínají manželka Růžena, 

rodina Němcová a Vokáčová.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

víte, že...?
...se  připravuje  Evropský  pohár 

ve  střelbě z praku,  který  se na Bře-

zové bude konat ve dnech 18. - 20. 

července? Naposledy se u nás tento 

podnik konal v roce 2010.

...bude  v  dohledné  době  zadáno 

zpracování  řešení  parkování  v  ulici 

Okružní  v  horní  části  Březové,  a  to 

včetně obnovy chodníků? Jedná se 

o jednu z nejzanedbanějších komu-

nikací s chodníky na Březové.

...již  je  zpracován  harmonogram 

prací  pro  dokončení  výstavby, 

ale  hlavně  pro  zahájení  provozu 

nového  březovského  hřbitova? 

V současné době byly dohodnuty 

např.  vzory  hrobových  kamenů, 

byla  upřesněna  kapacita,  možné 

rozmístění  epitafů,  jednohrobů, 

urnových hrobů, způsob číslování, 

způsob řešení kolumbária, také byl 

dohodnut  postup  pro  dokončení 

schodiště a úprav komunikačního 

systému, řeší se částečné dosypá-

ní stávajících cest, aby bylo možno 

řádně udržovat a obsluhovat nově 

vznikající  hřbitov. V  řešení  je  také 

částečná  úprava  technologických 

cest  a  odvodnění  ve  vrchní  partii 

hřbitova a v neposlední řadě bude 

nutno vytvořit  zázemí pro provoz 

a  údržbu  hřbitova  s  potřebnou 

technikou.  Zbývající  náklady  se 

odhadují  na  cca  1  mil.  Kč  a  sa-

mozřejmě  platí  závazek  radnice, 

že  s ukládáním pozůstalých bude 

možno  začít  počátkem  měsíce 

srpna 2014.

...se  již  dokončily  práce  na  inte-

riéru  nové  prodejny  pekařských  

výrobků  na  náměstí?  Na  tomto 

projektu  se  nemalou  měrou  po-

dílelo  i  město  a  vznikla  zde  také 

jakási nová „kavárnička“. 

rosty města  s  žáky naší ZŠ. Beseda  se konala dne 

20.  února  v  zasedací  síni  městského  úřadu  a  sta-

rosta s  sebou na ukázku přinesl  řadu konkrétních 

materiálů týkajících se daného tématu. 

setkání harmonikářů 2014

Pokračování na str. 4

Soubor  ZUŠ  Sokolov,  pobočka  Březová  vystupoval 

ve  čtvrtek  20.  února  2014  v  Městském  kulturním 

souBor Zuš sokolov, pobočka Březová 
vystupoval za hranicemi města

domě  v  Sokolově  na  6.  regionálním  veletrhu  stu-

dentských fiktivních firem, který se konal pod záštitou 

Střední  školy  živnostenské  Sokolov.  Naši  mladí  mu-

zikanti hráli ve velkém sále MDK, čímž zpříjemnili at-

mosféru veletrhu návštěvníkům i vystavovatelům a ze 

záznamu tohoto koncertu vzniklo i jejich nové DVD. 

Rád bych touto cestou poděkoval městskému úřadu 

za pomoc při realizace našich akcí a zároveň bych rád 

pozval březovskou veřejnost na další naše akce.

P. Majer

Dokončení ze str. 1

Pokračování na str. 3

ryBářský ples

starosta Besedoval s žáky ZŠ o financích města

senioři aBsolvovali internetový kurz

Předáním osvědčení o absolvování kurzu „Internet pro seniory” skončila třem skupinkám Březováků 

především z řad těch dříve narozených intenzivní desetitýdenní výuka. Do tajů a nepřeberných mož-

ností Internetu zasvěcovala v městské knihovně účastníky kursu lektorská dvojice Michaela Chrást-

ková a  Martin Zubr. Osvědčení frekventantům předal ve  dnech 20. a  21. února na  konci poslední  

„vyučovací hodiny” starosta města Miroslav Bouda. Kurz měl pozitivní ohlas, takže na radnici, která 

jej organizačně a materiálně zajistila, již uvažují o případném pokračování.

Rozpočet  města,  jeho  tvorba,  schvalování  a  ná-

sledné  hodspodaření  s  městskými  financemi,  či 

třeba kontrola hospodaření a jeho rozbory, to byla 

tématická náplň dalšího z pravidelných setkání sta-

Tradiční Rybářský ples se konal v Multifunkčním 

centru Březová 21. února. Návštěvníkům vyhrá-

vala k tanci i poslechu Březovská desítka.

 Na sNíMku BřeZOVšTí DeVáťáCI NasLOuChaJí ZaJíMaVOsTeM O hOsPODařeNí OBCí...
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...se  připravuje  tradiční  Březovská 

seniorská  desítka?  Již  8.  ročník  to-

hoto  pochodu  připravuje  Klub  dů-

chodců  Slaměnka  ve  spolupráci 

s  Městem  Březová,  konat  se  bude 

konat  17.  května,  cílovým  místem 

bude Rudolec, místo startu se tepr-

ve stanovuje. 

...se  již  pracuje  na  přípravě  tradiční 

akce Stavění máje koncem dubna?

nelíBí se 
nám...
...někteří uživatelé ulice V  Za-

hrádkách, kteří si tuto ulici zřej-

mě pletou se závodní dráhou. 

A  tak se již zde bydlící občané 

obracejí na  radnici a  žádají ře-

šení. Věc nyní orgány města pro-

jednávají a  návrh příslušného 

dopravního řešení (např. ome-

zení rychlosti či zpomalovací 

retardéry) bude následně před-

ložen k  posouzení Dopravnímu 

inspektorátu Policie ČR.

Z jednání kio
Dne 17. 12. 2014 v 16:00 hodin pro-

běhlo v zasedací místnosti MěÚ Bře-

zová jednání komise pro integrova-

né obce (KIO). 

Po  zahájení  byla  provedena  kont-

rola plnění úkolů z předešlého jed-

nání:

-  úklid  nepořádku  v  obcích  (zajistil 

pan Smíšek s pracovníky města),

-  úkol  týkající  se  řešení  problema-

tiky „nájezdů“ vozidel do areálu bý-

valých  kasáren  v  obci  Černý  Mlýn 

stále trvá (podklady zpracovává pan 

Bělíček),

- osazení houpačky v obci Rudolec 

u  dětského  hřiště  bude  dokonče-

no  v  nejbližších  dnech  pracovníky 

města (zajišťuje pan Smíšek).

Dále  jednání  probíhalo  dle  připra-

veného  programu  a  na  projednání 

byly následující body: 

Návrh rozpočtu na rok 2014

Pan  starosta  pohovořil  o  rozpočtu 

na rok 2014, kdy upozornil na sníže-

ní poplatku z provozu skládky, z če-

hož plynou různá úsporná opatření. 

Uvedl, že s ohledem na rozpočet je 

samozřejmě připraven seznam akcí, 

které  by  měly  být  v  letošním  roce 

realizovány,  s  tím,  že  přednost  bu-

dou  mít  samozřejmě  akce  rozpra-

cované, případně akce, které nesne-

sou odkladu.

Dále se pan starosta vyjádřil k tomu, 

že  rozpočet  je stanoven včetně  re-

zerv, ale samozřejmě bude v průbě-

hu roku docházet k jeho pozměňo-

vání v případě nutné potřeby.

Řešení změny MHD včetně in-

formace o svozu dětí z integrací

Pan starosta pohovořil o vysoké ná-

kladovosti  svozu  dětí  z  integrace. 

Padl  návrh  na  alternativní  řešení, 

které  bude  projednáno  v  nejbližší 

době.

Dále  pan  starosta  spolu  s  paní  Fi-

šerovou  pohovořili  o  lobování  dětí 

například z obcí Dolní Rychnov a Ci-

tice  a  následné  dohodě  o  úpravě 

jízdního  řádu  MHD,  kdy  by  několik 

linek  bylo  vyčleněno  spíše  jako 

„školní autobus“ na přednostní svoz 

a odvoz dětí.

Plán kulturně-společenských 

akcí pro rok 2014

Pan starosta pohovořil o plánu kul-

turně-společenských akcí týkajících 

se Březové a jednotlivých akcí inte-

grovaných  obcí.  K  těmto  akcím  se 

vyjádřili  všichni  přítomní  zástupci 

obcí.  Předběžně  bylo  domluveno, 

že zajištění akcí bude probíhat stan-

dardně  kompetentními  osobami 

a  akce  většího  rozsahu  budou  plá-

novány s předstihem.

Různé 

Paní Fülöpová informovala o výmě-

ně  sloupů  el.  vedení  v  obci  Černý 

Mlýn a dotazovala se na dokončení 

další  etapy  chodníku  v  obci  -  pan 

Bělíček předá  informace o výměně 

sloupů  panu  Pehaničovi  z  důvodu 

přeinstalování  veřejného  osvětlení. 

Pan  starosta  k  chodníku  uvedl,  že 

slovo starosty

nad návrhem rozpočtu města pro rok 2014

Pokračování na str. 6Pokračování na str. 5

Občané Březové si začínají všímat probíhajících dílčích 

úprav na bývalé komunikaci E6 u prvního kruhového 

objezdu - a po Březové se již šíří „zaručené“ informace, 

že  se  bude  rušit  stávající  autobusové  nádraží  a  nové 

a jediné nástupní místo bude právě u „kruháče“. Na vy-

světlenou  proto  uvádíme,  že  prováděné  úpravy  jsou 

přípravou  na  plánované  přemístění  zastávky  Březová, 

rozcestí  (u  křižovatky  s  ulicí  Příčná),  kde  velmi  často 

dochází k nebezpečným situacím při nastupování a vy-

stupování. Akce vedle hlediska bezpečnosti bude také 

řešit doporučení znalců a odborníků odlehčit co nej-

více dopravu v nedávno zrekonstruované ul. Sklářská. 

Komunikace  je  bohužel  zbudována  na  nestabilnímu 

podloží, a vedení těžší dopravy je zde proto nevhodné. 

Autobusové nádraží tudíž zůstává na svém místě, pou-

ze se na něj bude najíždět po bývalé silnici R6. Změnu 

pocítí pouze občané, kteří dosud využívají pro nastupo-

vání a vystupování zastávku „u řezníka“ - ti budou nyní 

mít zastávku cca o 50 m dále. V současné době radnice 

připravuje  nabídkové  řízení  na  realizaci  akce  a  podle 

ceny bude teprve rozhodnuto, zda bude akce zařazena 

do  investičního  rozpočtu  města  v  tomto  roce.  Pouze 

zbudování veřejného osvětlení, chodníků apod. prová-

ní již v současné době město ve vlastní režii.

Předsednictvo  Republikového  výboru  Českého  svazu 

včelařů  na  návrh  ZO  ČSV  Kynšperk  nad  Ohří  schváli-

lo  udělení  vyznamenání  -  čestného  odznaku „Vzorný 

včelařský  pracovník“  březovskému  včelaři  Miroslavu 

Tanclovi. Zároveň mu vyslovilo poděkování za práci pro 

včelařskou organizaci, ve které již více jak tři desítky let 

M. Tancl patří k pečlivým a svědomitým včelařům:

Je o Vás známé, že jste poctivým člověkem a obětavým 

včelařem. Jste pevným pilířem Vaší ZO ČsV. své odbor-

né včelařské zkušenosti a rady vždy ochotně předává-

te začínajícím i  těm méně zkušeným včelařům. Jste 

organizátorem větších včelařských výstav v  okresním 

měřít(ku. Tím vším se nemálo podílíte na rozvoji včelař-

ského oboru v České republice. Je za Vámi k vidění ob-

rovský kus činorodé a za všech okolností poctivé práce.

Dovolte nám, vážený příteli, abychom Vám srdečně po-

děkovali za Vaši vynikající práci pro včelařskou organi-

zaci a do dalších let Vám upřímně popřáli pevné zdraví, 

hodně štěstí a spousty životní svěžesti. 

RNDr. Václav Švamberk, předseda ČSV, o.s.

ruší se autobusové nádraží, 
aneb „Jedna paní povídala...“

Není  žádnou  novinkou  či  neznámým  faktem,  že 

občané mají možnost využívat pro ukládání objem-

nějšího  odpadu  velkoobjemové  kontejnery,  které 

jsou  rozmístěny  na  Březové  i  ve  všech  našich  při-

družených obcích. Zejména v integrovaných obcích 

se však setkáváme s případy, kdy občané do velko-

objemových kontejnerů ukládají i odpad, který tam 

rozhodně nepatří. V některých případech se dokon-

kontejnery nejsou na kuchyňský odpad

ce jedná i o zbytky potravin. Tyto jsou pak buď zdro-

jem  zápachu,  případně  na  místo  lákají  zvěř,  která 

se ještě „postará o roznášku“ odpadu v širém okolí. 

Radnice proto uvažuje o možných opatřeních, např. 

zavedení a dodržování provozního řádu s omezují-

cími podmínkami apod. Žádáme proto občany, aby 

velkoobjemové kontejnery využívali  k ukládání  jen 

takového odpadu, který do nich patří. 

Během  schůzky  konané  dne  3.  února  byly  řešeny 

body:

1. dopravní řešení a volně pobíhající pes v ul. Dvou-

letky (námět občanů),

2. zhodnocení Sportovního městského plesu,

3. kulturní a sportovní akce v únoru,

4. informace k akci „nebezpečná osoba“, kterou po-

řádá Městská policie dne 21. 2. 2014 pro učitele ZŠ,

5.  běžné  problémy  ve  městě  -  řešené  strážníkem 

městské policie 

Bod 1. vyplynul z tohoto podnětu občanů:

Dobrý den.

Na  základě našeho společného jednání ze dne  

20. ledna 2014 Vám zasílám návrh požadavků 

Z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov 
a Městskou policií Sokolov

na bezpečností opatření v ulici Dvouletky:

- umístění dopravní značky zákazu průjezdu,

- případné zbudování zpomalovacího pásu,

a to z důvodu neohleduplnosti projíždějících řidičů, 

kteří nedodržují povolenou rychlost v obci,

- vyřešit výjezd do  křižovatky z  ulice Dvouletky 

do  ulice hlavní, kde je blokovaný průjezd zaparko-

vanými auty na bývalou silnici R6,

- dále domluvit majiteli jednoho ze psů, aby jej ne-

pouštěl bez dozoru do frekventované ulice. Několikrát 

jeho pes napadl naše psy na vodíku a pokousal i mě, 

když jsem je bránila. Domluva s ním byla bezvýznam-

ná a nakonec mě slovně napadl a vyhrožoval.

Děkuji.

BřeZovský včelař M. Tancl vyznamenán

Do Březové  se vrací hudební  soutěž Porta. Před-

kolo Poohří se uskuteční v místním kině 29. břez-

na 2014 od 13:00 hod.

Zájem  muzikantů  o  Portu  na  severozápadě  Čech 

je  trvale  tak  velký,  že  bylo  třeba  nabídnout  více 

míst, kde Porta na dlouhém území zpod Šumavy až 

k Labským pískovcům zazní. Díky nabídce a dohodě 

porta se vrací na Březovou

pořadatelů  tak  Porta  nabízí  soutěž  v  nejen  v  Plzni 

a podkrušnohorském Kalku, ale i v tradičním portov-

ním centru v Březové u Sokolova, kde má nejen zku-

šeného pořadatele, ale i důležitou podporu města! 

Hostem  Porty  bude  Pavlína  JÍŠOVÁ  a  přátelé. Vítěz 

interpretační soutěže postoupí do finále ČNF v Řev-

nicích. 

Rok  2013  byl  pro  hospodaření  města  z  pohledu  roz-

počtu poměrně mimořádný. V tomto roce totiž vstou-

pil v platnost nový zákon o rozpočtovém určení daní, 

tudíž  jsme vlastně po celý  rok čekali,  jak  se  tento zá-

kon v konkrétních podmínkách našeho města projeví 

na příjmové straně rozpočtu v jednotlivých daňových 

příjmech. Zároveň byl tento rok prvním, ve kterém se 

v  příjmech  projevilo  zavedení  navýšení  tzv.  místního 

koeficientu daně z nemovitostí, velmi nejistý byl  také 

velmi  významný  celkový  objem  příjmu  z  provozu 

skládky  v  Tisové,  určitá  nejistota  byla  také  z  důvodu 

očekávání  řešení  situace  ohledně  zastavení  čerpání 

regionálních  operačních  programů  NUTS  Severozá-

pad, v závěru roku v souvislosti s očekávaným novým 

občanským zákoníkem a zákonem o DPH došlo k vý-

raznému  urychlení  procesu  prodeje  nemovitostí  - 

pozemků pro výstavbu RD Drahotín a bytů v čp. 155, 

na výdajové straně rozpočtu jsme naopak byli nuceni 

rezervovat případné spolupodíly či prostředky na před-

financování celé řady akcí, kde máme podanou žádost 

o dotaci, přičemž v řadě případů tyto akce přecházejí 

do roku 2014 z důvodu zpomalení procesu schvalování 

dotačních  titulů, některé akce  jsme naopak  již předfi-

nancovali a nyní očekáváme definitivní přiznání dotace 

a připsání prostředků na účet města apod. Všechny tyto 

aspekty, v kombinaci s prozíravou opatrností (opatrné 

rozpočtování příjmů a naopak rozpočtování výdajů spí-

še s rezervami), vedly ke stavu, že se nakonec podařilo 

rozpočtované příjmy významně překročit (daně, prodej 

nemovitostí  atd.),  a  naopak  některé  výdaje,  zejména 

u  dotačních  a  investičních  akcí,  jsou  z  důvodu  časo-

vého posunu nedočerpány a přecházejí do roku 2014. 

Saldo  hospodaření  finančního  roku  2013  tedy  bude 

daleko  příznivější,  než  předpokládal  schválený,  resp. 

upravený rozpočet 2013 - přestože jsme v konečném 

důsledku přijali po všech rozpočtových změnách roz-

počet deficitní s využitím úvěru a přebytku hospodaře-

ní let minulých, skutečné příjmy byly nakonec vyšší, než 

realizované výdaje, a tak pro další období nejen, že tzv. 

přebytky hospodaření minulých let zůstávají k opětov-

nému použití, ale tyto jsou hospodářským výsledkem 

roku 2013 ještě posíleny. 

Nicméně  zastupitelstvo  města  musí  nejprve  schválit 

závěrečný účet města za rok 2013, což je však časově 

vázáno  na  provedení  povinného  přezkumu  hospo-

daření pracovníky krajského úřadu. Proto tyto úspory, 

tj. zlepšený výsledek hospodaření roku 2013 a  let mi-

nulých,  budou  zapojeny  do  rozpočtu  města,  respek-

tive do  rozpočtového výhledu na další  roky, právě až 

po schválení závěrečného účtu za rok 2013. Vzhledem 

k  tomu,  že  pracovníci  krajského  úřadu  letos  budou 

provádět přezkum hospodaření poněkud později než 

vloni (duben, květen 2014), budeme tyto z hlediska ob-

jemu poměrně významné prostředky do rozpočtu za-

pojovat až formou rozpočtového opatření. K dispozici 

bude jednak nevyužitý přebytek hospodaření let před-
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2014  (sobota)  se  bude  hlasovat 

od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Občan  České  republiky  má  právo 

hlasovat ve volbách do Evropského 

parlamentu na území České repub-

liky za předpokladu, že

- nejpozději druhý den voleb dosáhl 

věku 18 let,

- nevznikla u něj překážka ve výko-

nu volebního práva a

-  je  zapsán  v  seznamu  voličů  pro 

volby  do  Evropského  parlamentu, 

popřípadě hlasuje na voličský průkaz 

(tento seznam vede obecní úřad).

Volič  si  může  po  13.  dubnu  2014 

ověřit na obecním úřadě svůj zápis 

v seznamu voličů pro volby do Ev-

ropského parlamentu.

Pokud  volič  změní  místo  trvalé-

ho  bydliště  v  rámci  území  České 

republiky  po  zápisu  do  seznamu 

voličů  pro  volby  do  Evropského 

parlamentu (tj. po 13. dubnu 2014), 

musí na obecním úřadě v místě pů-

vodního  bydliště  požádat  o  vyškrt-

nutí  ze  seznamu  voličů  pro  volby 

do  Evropského  parlamentu.  Obec-

ní úřad o tom vydá potvrzení. Toto 

potvrzení  je  nutné  předložit  obec-

nímu  úřadu  v  místě  nového  byd-

liště nejpozději do 21. května 2014 

nebo v dny voleb okrskové volební 

komise ve volební místnosti v místě 

nového bydliště,  kde zároveň musí 

prokázat  své právo hlasovat ve vo-

lebním okrsku (zejména občanským 

průkazem s oddělenými rohy a po-

tvrzením  o  změně  místa  trvalého 

pobytu  nebo  novým  občanským 

průkazem s aktuálními údaji).

Volič  hlasuje  ve  volební  místnosti 

na území obce, u  jejíhož obecního 

úřadu  je  zapsán  v  seznamu  voličů 

pro  volby  do  Evropského  parla-

mentu.  Volič  také  může  hlasovat 

v jakékoli volební místnosti na úze-

mí  České  republiky,  pokud  hlasuje 

na  voličský  průkaz. Voličský  průkaz 

vydává  obecní  úřad  voliči,  který  je 

u  tohoto  obecního  úřadu  zapsán 

v  seznamu  voličů  pro  volby  do  

podklady byly předány na stavební 

odbor  a  nyní  se  čeká  na  stavební 

povolení.

Paní  Fišerová  opětovně  poukázala 

na  nevyhovující  stav  odstavová-

ní  vozidel  ve  vjezdu  k  domu  pana 

Škouly - pan Bělíček zajistí informa-

ce  o  převodu  pozemku  z  majetku 

Pozemkového  fondu  do  vlastnictví 

města a následně připraví podklady 

možné úpravy vjezdu tak, aby bylo 

zabráněno  odstavování  vozidel 

v uvedeném prostoru.

Paní  Fülöpová  se  dotazovala 

na možnost opravy povrchu cest as-

faltovou frézovanou drtí  - pan Bělí-

ček provede šetření na místě a s pa-

nem Fajtem zajistí v rámci možností 

opravu uvedených cest.

Paní Fišerová se dotazovala na opra-

vu oplocení zámeckého parku - pan 

starosta nastínil problematiku s ná-

vrhem  tvaru  a  materiálu  oplocení 

dle  pokynů  CHKO,  dále  poukázal 

na  vysoké  náklady  a  malou  šanci 

na získání dotace.

Celý  zápis  jednání  komise  bude 

zpracován a vyvěšen na webových 

stránkách  města  v  sekci  Integrova-

né vsi.

volBy 
do evropského 
parlamentu

Volby  do  Evropského  parlamentu 

se  budou  na  území  České  republi-

ky konat ve dnech 23. a 24. května 

2014.  Dne  23.  května  2014  (pátek) 

se  bude  hlasovat  od  14.00  hodin 

do  22.00  hodin  a  dne  24.  května 
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2.  jednání RM Březová se konalo dne 10. 2. 2014 

od  15.00  hodin.  V  hlavních  zprávách  členové 

RM  projednali  a  schválili  Organizační  schéma 

Městského úřadu k 1. 2. 2014, Směrnici č. 2/2014 

-  o  bezpečnostní  politice  a  povinnostech  za-

městnanců  při  používání  výpočetní  techniky 

a  informačních systémů MěÚ Březová a Dohodu 

o změně veřejnoprávní  smlouvy o výkonu úkolů 

městské policie. 

Dále  projednali  zápisy  z  komisí  a  v  této  části 

schválili:

v  jednom  případě  finanční  příspěvek  na  pokrytí 

nákladů  spojených  s  nákupem  ošacení,  ve  dvou 

případech  finanční  příspěvek  na  krytí  nákladů 

spojených s pohřbem rodinného příslušníka, dále 

také  ceník  služeb  pro  seniory  (nákup,  donáška 

oběda atd.).

V různém pak odsouhlasili:

Vyřazení  identifikovaného  zbytného  majetku 

města,  nenavyšování  nájemného  v  nebytových 

prostorách  města  pro  rok  2014,  vybírání  tzv.  jis-

tiny u nově přidělovaných bytů v majetku města, 

přidělení  bytu  č.  11  v  čp.  120,  uzavření  Smlouvy 

o dílo s firmou de WOLF GROUP s.r.o. na rok 2014, 

dohodu o bezhotovostní úhradě cen poštovních 

služeb,  smlouvu  a  výzvu  na  realizaci  dotačních 

akcí  „Regenerace  zeleně  na  náměstí  ve  městě 

Březová“  a „Obnova  a  modernizace  zahrady  MŠ 

Komenského  11,  Březová“  a  komisi  pro  výběr 

dodavatele  těchto  akcí,  zadávací  podmínky  pro 

veřejnou zakázku „Multifunkční centrum Březová, 

2.  etapa“  a  komisi  pro  výběr  dodavatele  na  tuto 

akci,  záměr  pachtu  části  pozemku  p.č.  421/47 

v  k.ú.  Březová,  smlouvu  o  pronájmu  sportovní-

ho  areálu  v  Rudolci,  ve  dvou  případech  dohodu 

o uznání a úhradě dluhu, pak  také zplnomocně-

ní  Mgr.  Daneše  J.  k  vyřízení  stavebního  povolení 

na  nové  hřiště  u  ZŠ  Březová,  v  neposlední  řadě 

pak také Darovací smlouva se Sokolovskou uhel-

nou na kulturní program při konání Sportovního 

plesu, jeden podnájem v nájmu a Smlouvu o bu-

doucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti  inženýrské 

sítě na pozemcích v katastru obce.

Zastupitelé  se  sešli  na  1.  mimořádném  jednání 

dne  6.  února  2014. Vzhledem  k  novým  okolnos-

tem  podmínek  možného  čerpání  dotace  z  ROP 

Severozápad zrušili své usnesení č. 87/13 ze dne 

4.  12.  2013,  kterým  bylo  schváleno  financování 

projektu „Multifunkční  centrum  Březová  -  2.  eta-

pa“,  a  schválili  podání  žádosti  o  dotaci  v  rámci 

ROP  SZ  pro  projekt  „Multifunkční  centrum  Bře-

zová - 2. etapa“ v oblasti podpory 2.2  -  Investice 

pro zlepšení fyzické infrastruktury. V únoru se také 

zastupitelé sešli na pracovním jednání, na kterém 

prodiskutovali  návrh  rozpočtu  na  rok  2014.  Ten 

bude mj. na programu březnového jednání ZM. 

Z jednání Zm a rm
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V pátek 14. 2. si naši žáci 5.  - 9.  ročníku vyzkoušeli, 

jaké  je  stát  se  moderátory  v  televizi.  Se  svým  pro-

jektem  „Před  kamerou  za  kamerou“  nás  navštívili 

moderátoři TV  R1 Vysočina.  Formou  soutěže  dvou 

týmů - chlapců a děvčat - děti zjistily, že není tak jed-

noduché mluvit do mikrofonu, i když jde například 

jen o popis jednoduchého předmětu jako je fleška, 

nebo  sestavit  příběh  ze  slov  začínajících  stejným 

písmenem. Jak těžké to mají herci v pořadu Partička 

se  ukázalo  v  kole,  kde  soutěžící  představovali  naši 

před kamerou Za kamerou

školu.  Pohotově  reagovat  a  dát  dohromady  aspoň 

jednu  větu,  aby  navazovala  na  předcházející,  bylo 

opravdovým oříškem.

Bohatší slovní zásobu a lepší vyjadřovací schopnosti 

prokázala děvčata a s přehledem vyhrála. Za odmě-

nu s nimi TV R1 natočila předpověď počasí, a tak se 

Eliška  Bočková,  Jana  Hrbáčková,  Leona  Valachová 

a Gábina Trägerová objeví v této televizi.

J. Novotná

Prodám zahradu
-  pozemek  (parcela  č.  453/13),  vý-

měra 226 m2, cena 75.000 Kč. 

Tel. č. 774 191 153.

chozích v celkovém objemu cca 15 mil. Kč, a dále též 

zlepšený hospodářský výsledek roku 2013 (lepší příjmy, 

odložené výdaje). 

Ta  pravá  diskuse  o  rozpočtových  prioritách  se  tedy 

odehraje až při schvalování tzv. rozpočtové změny, kdy 

bude možno zapojit do  rozpočtu  roku 2014 zůstatky 

hospodaření předchozích roků a pokrýt tak priority de-

finované a odsouhlasené ZM. Prozatím jsme tedy v si-

tuaci, kdy na základě znalosti skutečné úrovně příjmů 

a výdajů roku 2013 můžeme stanovit, sestavit realistický 

rozpočet pro rok 2014, vycházející prozatím jen z před-

pokládaných  příjmů  roku  2014.  Protože  do  rozpočtu 

musíme opět zapojit povinné spolupodíly či celé před-

financování u celé řady akcí, u kterých jsme již odsou-

hlasili žádost o případnou dotaci, není v této chvíli jakýsi 

„manévrovací prostor“ příliš široký.

V  předloženém  návrhu  rozpočtu  je  proto  předložen 

materiál, který na základě očekávaných, podle výsledků 

roku 2013  již korigovaných příjmů, zohledňuje na vý-

dajové straně především akce, které přešly z roku 2013, 

a jsou tedy již ve většině případů smluvně vázané (a pří-

padně již také finančně uvolněné v rámci tzv. provizo-

ria), a dále jsou zde v provozním i investičním rozpočtu 

rezervovány prostředky na spolufinancování či předfi-

nancování akcí, u kterých je požádáno o dotaci. Dále je 

v materiálu předložen jakýsi zásobník investičních akcí, 

kde prozatím není rozpočtové krytí. Zde právě předpo-

kládáme doplnění potřebných prostředků po schválení 

závěrečného účtu města, kdy bude možno naprostou 

většinu potřebných výdajů pokrýt jak v oblasti investic, 

tak v oblasti větších údržbových prací. Výjimkou je sa-

mozřejmě mimořádně finančně nákladná akce „II. eta-

pa přestavby kulturního domu“, kde v případě negativ-

ního výsledku žádosti o dotaci bude předmětem další 

diskuse,  zda  akci  vůbec  realizovat,  a  pokud  ano,  zda 

formou  postupné  realizace  v  jednotlivých  ucelených 

dílčích etapách v několika letech, v závislosti na aktuál-

ních finančních možnostech, či zda vyčkat na případné 

další dotační tituly apod.

Miroslav Bouda, starosta města

ti Lotyšům. České republice se dařilo, a tak se školou 

neslo čtyřikrát hlasité „gól!!!“. 

Protože byl zároveň i svatý Valentýn a parlamenťáci 

vyhlásili „červený den“, sledovalo nás mnoho zápas 

v této barvě. Bylo to fajn dopoledne. 

J. Novotná 

Během  olympijských  klání  sportovců  v  Soči  jsme 

i my mohli být při tom. Díky velké obrazovce, pěk-

nému posezení v naší školní hale a vstřícnosti pana 

ředitele jsme mohli fandit i my. Například v pátek 14. 

února jsme podporovali naše hokejisty v utkání pro-

žili jsme olympiádou... 

Hodinu  českého  jazyka  nám  opět  zpestřila  paní  kni-

hovnice  Michaela  Chrástková  Knířová.  Přinesla  knihy 

o zvířátkách, ze kterých nám přečetla krátké ukázky. My 

škola naruBy

jsme pozorně poslouchali a plnili zadané úkoly. Na příš-

tí měsíc jsme pozváni do Městské knihovny Březová.

Prvňáci

Prodám byt
na  Březové,  ul.  Hlavní  111,  velikost  

1 + 2. Cena 550.000 Kč.

Tel. č. 607 546 302.
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ze strany vedení centra zajištěn pitný režim, který 

je nezbytnou součástí při pohybových aktivitách.

Po hodině aktivního cvičení a sportování  jsme dětem 

nabídly klidovou činnost, při které měly výtvarně vyjá-

dřit své dojmy z nového prostředí a co se jim líbilo nej-

více. Obrázky se dětem moc povedly, a tak si zasloužily 

sladkou  odměnu.  Celou  hernu  jsme  měli  pronajatou 

na dvě hodiny. Čekaly jsme, že po této době, která byla 

zaměřená  na  intenzivní  pohyb,  budou  děti  unavené. 

Avšak  opět  jsme  byly  dětmi  velmi  mile  překvapené. 

Školní parlament Březováci děkuje všem, kteří se za-

pojili do sběru víček pro nemocného Honzíka z Dol-

ního Rychnova. První „várka“ byla ze školy a Městské-

ho úřadu Březová odvezena ve středu 19. 2. 2014. 

Sbírka  je  časově  neomezena,  a  tak  věříme,  že  se 

jich  sejde za nějakou dobu zase co nejvíce. Že  to 

má  smysl,  dokazuje  i  reakce  tatínka  na  interneto-

vých  stránkách  http://www.pomocprohonzika.cz/

vse-o-vsem-diskuze/Kdyz-nozicky-neposlouchaji.

html?akce=zvse:

Evropského  parlamentu.  O  vydání 

voličského průkazu lze požádat nej-

dříve ode dne vyhlášení voleb. 

Hlasovací  lístky  budou  dodány 

všem voličům nejpozději 3 dny pře-

de dnem voleb. Volič hlasuje osob-

ně, zastoupení není přípustné.

Volič  prokáže  po  příchodu  do  vo-

lební  místnosti  svou  totožnost 

a  státní  občanství  České  republiky 

platným  občanským  průkazem 

nebo  platným  cestovním,  diplo-

matickým  nebo  služebním  pasem 

České  republiky  anebo  cestovním 

průkazem.  Volič,  který  se  dostavil 

do  volební  místnosti  s  voličským 

průkazem,  je  poté  povinen  ode-

vzdat okrskové volební komisi tento 

průkaz.

Neprokáže-li  volič  tyto  skutečnosti, 

nebude mu hlasování umožněno.

Po záznamu ve výpisu ze seznamu 

voličů  pro  volby  do  Evropského 

parlamentu obdrží volič od okrsko-

vé volební komise prázdnou úřední 

obálku.  Na  žádost  voliče  mu  okrs-

ková  volební  komise  dodá  za  chy-

bějící, škrtané nebo jinak označené 

hlasovací lístky jiné.

Po obdržení úřední obálky, popřípa-

dě  hlasovacích  lístků,  vstoupí  volič 

do  prostoru  určeného  k  úpravě 

hlasovacích lístků. V tomto prostoru 

vloží  volič  do  úřední  obálky  1  hla-

sovací  lístek.  Na  hlasovacím  lístku 

může přitom zakroužkováním pořa-

dového čísla nejvýše u 2 kandidátů 

uvedených  na  témže  hlasovacím 

lístku vyznačit, kterému z kandidátů 

dává přednost. Jiné úpravy hlasova-

cího  lístku  nemají  na  jeho  posuzo-

vání vliv.

Volič  hlasuje  tak,  že  po  opuštění 

prostoru určeného pro úpravu hla-

sovacích  lístků  vloží  úřední  obálku 

s  hlasovacím  lístkem  před  okrs-

kovou  volební  komisí  do  volební 

schránky.

S voličem, který nemůže sám upra-

vit  hlasovací  lístek  pro  tělesnou 

vadu  anebo  proto,  že  nemůže  číst 

nebo  psát,  může  být  v  prostoru 

určeném  pro  úpravu  hlasovacích 

lístků  přítomen  jiný  volič,  nikoli 

však člen okrskové volební komise, 

a  hlasovací  lístek  za  něho  v  sou-

ladu  s  jeho  pokyny  upravit,  vložit 

do  úřední  obálky  a  úřední  obálku 

s  hlasovacím  lístkem  vložit  do  vo-

lební schránky.

knihovna připomíná 
významná výročí …

březen 2014
1. 3. 1939 se narodil Ivan Kraus, spi-

sovatel, textař a scénárista - Má žena 

a  jiné  živly,  Mezinárodní  polibky, 

Vedlejší nebe, Muž na vlastní křižo-

vatce, Poker bez esa atd.

1. 3. 1944 se narodil Václav Aulický, ar-

chitekt - Žižkovský televizní vysílač aj.

2.  3.  1824  se  narodil  Bedřich  Sme-

tana,  skladatel  (zemř.  12.  5.  1884) 

-  Braniboři  v  Čechách,  Dalibor,  Li-

buše,  Dvě  vdovy,  Prodaná  nevěsta, 

Hubička, Čertova stěna atd.

3.  3.  1939  se  narodila  Eva  Jiřičná, 

architektka  -  Oranžerie  Královské 

zahrady aj.

3.  3.  1994  zemřel  Karel  Kryl,  básník 

a písničkář, (nar. 12. 4. 1944) - Sedm 

básniček  na  zrcadlo,  17  kryptogra-

mů  na  dívčí  jména,  Nebýt  stádem 

Hamletů, Ostrov pokladů aj.

3. 3. 2009 zemřel Jan Vladislav, bás-

ník,  překladatel  a  esejista  (nar.  15. 

1.  1923)  -  Hořící  člověk,  překládal 

ze sedmi jazyků - z angličtiny, fran-

couzštiny, italštiny, němčiny, ruštiny, 

ukrajinštiny, čínštiny a japonštiny

4.  3.  1949  se  narodil  Karel  Loprais, 

automobilový závodník - 65

6. 3. 1889 se narodil Eduard Kohout, 

herec  (zemř.  25.  10.  1976)  -  Noční 

motýl,  Pyšná  princezna,  Baron  Prá-

šil, Ukradená vzducholoď, Spalovač 

mrtvol a mnoho dalších

7. 3. 1799 se narodil František Ladi-

slav Čelakovský, spisovatel a slavista 

(zemř. 5. 8. 1852)  - Ohlas písní čes-

kých, Ohlas písní ruských, Padesátka 

z mé tobolky aj.

Pokračování na str. 10Pokračování na str. 9

Poděkování od paní sta-
rostky Dolního Rychnova

Naše ZŠ obdržela za tuto iniciativu také děkov-

ný dopis od starostky obce Dolní Rychnov paní 

Anny Klímové. 

víčka pro honZíka

V měsíci  lednu  jsme měli možnost navštívit  s před-

školními dětmi sokolovské herní centrum Bambino. 

Všechny děti se na nové prostory plné herních aktivit 

velmi  těšily.  Čekalo  tam  na  ně  nejedno  překvapení. 

Houpačky, skluzavky,  tobogán s balónkovým dojez-

dem, překážkové dráhy ve vyvýšeném patře, lezecké 

stěny, trampolína, jezdecký trenažér, skákací hrad. To 

všechno  a  mnoho  dalších  příležitostí  k  objevování 

svých pohybových možností vykouzlilo úsměvy a ra-

dost ve tvářích všech dětí.

Před vstupem do herního centra jsme se společně 

s dětmi dohodli na pravidlech,  která  jsme všichni 

dodržovali  a  zajistili  jsme  tak  svou  bezpečnost. 

Všechny  děti  byly  naprosto  úžasné.  Chovaly  se 

k sobě ohleduplně, na atrakcích se spravedlivě stří-

daly a vzájemně si pomáhaly. Pro všechny děti byl 

v BamBinu se dětem Z mš smetanova líBí

Nejen sportovcům v Soči, ale  i sportovcům naší 

školy  se  dařilo.  Starší  žáci  a  žákyně  i  mladší  žáci 

se  z  okrskového  kola  v  basketbalu  probojovali 

do  okresního  kola.  Je  to  velký  úspěch,  protože 

basketbal je pro nás nestandartním sportem. Bu-

deme držet palce, aby se všem týmům po jarních 

prázdninách v dalším kole dařilo. 

Pokludová

klání v BasketBalu

Doba  strávená  v  Bambinu  nám  utekla  neuvěřitelně 

rychle. Ani jsme nechtěly věřit tomu, že se blíží čas ná-

vratu do mateřské školy. S  jistotou však víme, že se  již 

teď těšíme na další návštěvu. Závěrem bychom rády po-

děkovaly hernímu centru Bambino, díky kterému jsme 

mohly našim dětem nabídnout zase o něco více spor-

tovních aktivit, a hlavně i rodičům našich dětí, kteří vždy 

nově navržené akce vítají a finančně se na nich podílí.

Za 3. třídu MŠ Smetanova 218

Rajhelová Veronika a Fedorová Júlie.

Celý svět žil olympiádou a k ní se připojila  i naše 

MŠ. České vlajky jsme rozvěsily v prostorách zaří-

zení. S dětmi jsme cestovaly po mapách světa. Vy-

hledali jsme si město Soči, další města i státy. Také 

pět olympijských kruhů už děti ví, co symbolizují. 

Zatímco  se  mladší  děti  z  třídy  Rybičky  oddávaly 

sportovnímu klání na dvoře šípkového království, 

ve třídě starších dětí Motýlky šlo o mnoho. O me-

daile. V  disciplínách:  šplh  o  tyči,  běh  na  krátkou 

vzdálenost, skok do dálky, aj.  Společným  sledováním  sportovců  v  televizi,  fandě-

ním, jsme si podpořili nejen zdravé sebevědomí, sou-

náležitost k naší zemi, ale také sportovní chování. 

Pěknou tečkou za olympijskými hrami byla zajímavá 

beseda s karlovarským hokejistou, brankářem Tomá-

šem  Závorkou,  který  dětem  ukázal  výstroj,  ale  také 

popovídal o stravě sportovce, trénování, a o fair play. 

Věříme,  že  z  našich  dětí  vyrostou  sportovci,  nebo 

že sport budou umět používat ve volném čase, ale 

hlavně, že je sportovní chování je bude provázet ce-

lým životem.

Daniela Daňová, MŠ Komenského

olympiáda v mš komenského



Zprávičky Z prakárny

Březovští prakisté 
zahajují novou sezónu

Březovští  prakisté  co  nevidět  zahájí  novou  střelec-

kou sezónu. První soutěž roku 2014 je nemistrovská 

a odehraje se 15. března v Plískově, první soutěž za-

počítávaná do Mistrovství ČR  je pak čeká 3. května 

v Sušici. Na 20. duben již také připravují pro širokou 

veřejnost tradiční březovskou Velikonoční prakiádu.
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12. 3. 2004 zemřel Karel Kachyňa, fil-

mový režisér (nar. 1. 5. 1924) - Ucho, 

Setkání  v  červenci,  Zlatí  úhoři,  Lás-

ka mezi kapkami deště, Vlak dějství 

a naděje a mnoho dalších

12. 3. 1939 zemřel Rudolf Kříženec-

ký, architekt (nar. 28. 10. 1861)

14.  3.  1879  se  narodil  Albert  Ein-

stein, německý fyzik, jeden ze zakla-

datelů  moderní  fyziky  (zemř.  18.  4. 

1955 - 135)

24. 3. 1899 se narodil R. A. Dvorský 

(vlastním jménem Rudolf Antonín), 

kapelník, zpěvák a spisovatel (zemř. 

2. 8. 1966 - 115)

25.  3.  1929  zemřel  Otakar  Březina, 

básník  (nar.  13.  9.  1868)  -  Tajem-

né  dálky,  Svítání  na  západě,  Větry 

od  pólů,  Stavitelé  chrámů,  Ruce 

a mnoho dalších

26. 3. 1874 se narodil Oskar Nedbal, 

hudební  skladatel  a  dirigent  (zemř. 

24. 12. 1930)  - Cudná Barbora, Pol-

ská  krev,  Vinobraní,  Krásná  Saskia, 

Pohádka o Honzovi aj.

27. 3. 1849 se narodil František Adolf 

Šubert,  spisovatel,  dramatik,  první 

ředitel  Národního  divadla  v  Praze 

(zemř. 8. 9. 1915)  -  Jan Výrava, Dra-

ma čtyř chudých stěn aj.

28. 3. 1914 se narodil Bohumil Hra-

bal,  spisovatel  (zemř.  3.  2.  1997)  - 

Andělské  oči,  Slavnosti  sněženek, 

Obsluhoval  jsem  anglického  krále, 

Něžný  barbar,  Ostře  sledované  vla-

ky, Skřivánci na niti, Perlička na dně, 

Pábitelé,  Městečko  u  vody,  Příliš 

hlučná samota a mnoho dalších.

29. 3. 1869 se narodil Aleš Hrdlička, 

antropolog (zemř. 5. 9. 1943 - 145)

29.  3.  2009  zemřel  Miroslav  Mo-

ravec,  herec  (nar.  6.  1.  1939)  -  Byl 

jednou  jeden  polda,  Václav,  Volání 

rodu,  Tajemství  ocelového  města, 

Brak a mnoho dalších

30. 3. 1939 se narodil Jiří Hrzán, he-

rec (zemř. 23. 9. 1980) - Svatba jako 

řemen,  Píseň  pro  Rudolfa  III.,  Pen-

zion  pro  svobodné  pány,  Pane,  vy 

jste vdova!, Drahé tety a já a mnoho 

dalších 

Zko BřeZová
pořádá kurz výcviku psů

Základní  kynologická  organizace 

Březová  u  Sokolova  oznamuje,  že 

od  1.  dubna  do  24.  června  2014 

bude  v  prostorách  cvičiště  probí-

hat kurz pro veřejnost. Náplní kurzu 

bude  základní  ovladatelnost  a  po-

slušnost  psa,  prohloubení  a  zkva-

litnění  vztahu  mezi  psovodem 

a psem, konzultovat  lze problémo-

vé  chování  vašich  psích  miláčků. 

Zváni  jsou zájemci z řad dospělých 

i dětí, se štěňaty i dospělými psy. 

Bezplatná  informační  schůzka  se 

zájemci  o  výcvik  proběhne  v  úterý 

1. dubna. Kurz se bude konat vždy 

v  úterý  od  17  hod.  Cena  kurzu  je 

600 Kč za 12 lekcí.

Aktuality  z  dění  naší  kynologické 

organizace  najdete  na  webových 

stránkách  www.zko-brezova-c-766.

webnode.cz

Petra Sládková, DiS., výcvikářka,

tel. 722 662 253

Kristýna Dietlová, výcvikářka,

tel. 728 727 090

e-mail: zko-brezova@seznam.cz

první 
Zástřelné
(odměna za snížení počtu jele-

ní zvěře)

V deváté třídě, na podzim 1963, přišla 

naše  třídní  učitelka  Beranová  s  tím, 

že  všichni  nastoupíme  odpoledne 

na  pionýrskou  brigádu.  Se  soudru-

hem učitelem Kusým budeme sázet 

stromky v areálu města Březová. 

„Ale  já  jsem  už  brigádu  vykonal 

na  polesí.  Nechci  chodit  z  Kostelní 

Břízy brigádničit, když jsem pracoval 

půl prázdnin,“ bránil jsem se.

„Tak  si  zítra  ráno  zajdeš  na  polesí 

a nech si vystavit potvrzení o brigá-

dě,“ rozhodla nejistě třídní.

Ráno  jsem  přišel  na  polesí  Březová 

do  kanceláře,  která  byla  ve  svobo-

dárně  naproti  kulturáku,  pro  potvr-

zení  do  žákovské  knížky.  Pan  poles-

Oslava  Masopustu  je  u  nás  v  mateřské  škole  vždy 

veselou  záležitostí.  Ten  letošní,  který  se  konal  19. 

února, se opravdu povedl a děti i paní učitelky si ho 

náležitě užily. Již od rána si děti hrály v maskách, kte-

ré jim maminky připravily. Ve všech třech třídách se 

děti předem pilně připravovaly a vyráběly a zdobily, 

aby nakonec masopust oslavily se vším, co k němu 

patří. Mateřská škola byla od rána plná pohádkových 

postaviček  a  zvířátek.  Slavnostní  den  děti  zahájily 

sladkými koblížky ke svačině a pak jsme se již věno-

vali  tanci a soutěžím. Velice hezké bylo vystoupení 

Hudebního  divadla  z  Jihlavy  a  jejich „Masopustní 

dovádění“. Představení plné písniček, soutěží a tan-

cování  se  dětem  moc  líbilo.  Aktivně  se  zapojovaly 

do soutěží, které  jim účinkující nabízeli, a  radostně 

prožívaly sváteční náladu. Po skončení představení 

se  děti  rozešly  do  svých  tříd,  kde  jim  paní  učitelky 

připravily celou řadu překvapení a pohybových akti-

vit, a tak princezny, víly, čarodějové, ale i piráti zdolá-

vali překážkové dráhy nebo závodili na odrážedlech 

a radovali se. Na závěr všichni obdrželi masopustní 

sladkosti  a  drobné  hračky.  Rozzářené  oči  dětí  pro 

nás byly důkazem, že naše úsilí nebylo marné. Osla-

vy  svátků  jsou  v  naší  mateřské  škole  tradicí  a  děti 

se na ně vždy předem moc těší. Masopust je již mi-

nulostí,  ale  děti  na  něj  často  vzpomínají.  Závěrem 

děkujeme maminkám, které  letos dětem připravily 

velice nápadité masky.

MŠ Březová, Smetanova 218

masopust v mš smetanova Byl veselý

V minulém čísle jsme měli možnost shlédnout mno-

ho  fotografií  z  vyhlášení  nejlepších  sportovců  roku 

města Březová. Je až k neuvěření, že takto malá obec 

se  může  pochlubit  tolika  báječnými  výsledky  a  vý-

kony  v  mnoha  různých  sportovních  odvětvích.  Jak 

je  to možné? Zcela  jistě na  tom  mají nemalý podíl 

obětaví  trenéři,  kteří  neváhají  strávit  svůj  volný  čas 

při práci s našimi dětmi. Odměnou jim za to však ne-

sportovec roku

jsou tučné finanční odměny, jak se v této době stává 

zvykem, ale spokojenost dětí, které netráví celé dny 

u  počítače  či  televize,  a  které  pod  jejich  vedením 

zažívají nejen radost z pohybu, ale i svá první velká 

vítězství. Za to jim patří náš velký dík!

Zároveň poděkování patří i zastupitelům města, kteří 

tyto aktivity podporují.

Za spokojené rodiče Gabriela Sacherová

Pokračování na str. 12

tj olympie Březová pořádá
turnaj mládeže - jednotlivců 

a družstev v zápase řecko-římském

Velká cena Březové

29. března 2014 - od 11:00 hod.

- Multifunkční centrum Březová

Občanské  sdružení  Diakonie  Broumov  opět  pořádá 

humanitární sbírku. Uvítáme vaše nepotřebné:

- letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)

- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 

- látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám 

odřezky a zbytky látek)

- domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky 

- vše nepoškozené

- vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky

- obuv - veškerou nepoškozenou

- hračky - nepoškozené a kompletní

Sbírka se uskuteční: ve dnech:

středa - pátek 19. - 21. 3. 2014 od 9 - 12 a 14 - 17 h

sobota 22. 3. 2014 od 9 - 12 h

Místo: internát ZŠ Březová.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic. 

sBírka použitého ošacení a dalších potřeb

dopravní omeZení u sokolova

Upozorňujeme řidiče, že kvůli výstavbě obchvatu měs-

ta Sokolov došlo u Sokolovských strojíren k jednosměr-

né  uzavírce  silnice  z  Dolního  Rychnova  do  Sokolova, 

a to ve směru na Sokolov. Pokud tedy pojedete do So-

kolova z Březové, je třeba buď použít rychlostní silnici 

R6 a do Sokolova najet přes Michal, nebo využít směr 

Dolní  Rychnov,  avšak  za  odbočkou  na  Citice  odbočit 

doprava směrem „dovnitř“ Dolního Rychnova, kterým 

je možno projet plynule po hlavní silnici s vyústěním 

u sídliště Vítězná.

Blíží se termín 
na daňové přiZnání!
Daňovým poplatníkům, kteří si sami podávají daňové 

přiznání na daň z příjmů, se již blíží lhůta pro podání 

daňového přiznání a zaplacení daně.

Daňové  přiznání  lze  podat  elektronicky  nebo  osob-

ně  na  podatelně  FÚ,  popřípadě  lze  využít  odborné 

asistence  zaměstnanců  finančního  úřadu  v  Soko-

lově  a  přiznání  podat  v  zasedací  (aukční)  místnosti 

FÚ  v  rozšířených  úředních  hodinách  ve  dnech  od  

24. března do 1. dubna od 8 do 18 hodin.

Příjďte podpořit březovské závodníky!
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5. kolo florbalové ligy afpl

V neděli 9. února 2014 pořádala FK Olympie Březová 

turnaj žáků (ročník 1999 a mladší) v kopané, který se 

odehrával od 10:00 hod. v MFC Březová. Zúčastnilo 

se jej 5 týmů, a to Jáchymov, Cheb „A“, Cheb „B“ a do-

mácí Olympie Březová „A“, Olympie Březová „B“.

Hrálo se v počtu hráčů 4+1, 1x 15 min. v jedné sku-

pině. Zde bylo také určeno konečné pořadí týmů.

V turnaji zvítězil tým Cheb „B“, který skončil s 8 body 

a  skórem  10:5.  Ze  čtyř  odehraných  zápasů  uhrál  2 

vítězství a 2 remízy.

Stříbrnou pozici získal opět tým z Chebu, tentokrát 

„A“. Ten získal celkem 7 bodů, skóre 12:6 a nahrál 2 

vítězství, jednu remízu a jednu prohru.

Na  bronzovém  místě  skončili  žáci  z  Jáchymova. Ti 

získali  rovněž 7 bodů, ovšem skóre 9:9. Stejně  jako 

chebští, také uhráli 2 vítězství, jednu remízu a jednu 

prohru.

4. místo obsadil tým Březová „A“ s celkem šesti body 

a skórem 9:12. Z odehraných zápasů uhráli 2 vítěz-

ství a 2 prohry.

Na 5. místě skončili žáci z Březové „B“. Ti bohužel ne-

uhráli bod žádný, jejich celkové skóre činilo 3:11. 

Během  turnaje  došlo  také  k  vyhlášení  nejlepšího 

hráče  (Valach  Petr  z  týmu  Jáchymova),  nejlepšího 

brankáře (Nagy Štefan z domácí Březové „B“) a nej-

lepšího střelce, kde zvítězil taktéž domácí hráč, Kursa 

David, tentokrát z Březové „A“.

Díky patří všem zúčastněným týmům, pořadatelům 

a divákům, kteří přišli podpořit mládežnický fotbal.

Michal Bedeč

Dne 15. 2. se uskutečnilo v MFC Březová 5. kolo flor-

balové ligy AFPL. FbK Březová toto kolo jednou pro-

hrál a dvakrát vyhrál. Drží se na třetím místě v tabul-

ce o skóre před FbC Carlsbad. Zatím nejúspěšnějším 

hráčem Březové  je Stanislav Miler,  který  s 21 bran-

kami (třetí celkově) a 19 asistencemi (třetí celkově) 

vede bodování týmu. Dalšími úspěšnými střelci jsou 

Petr Pivarči  (17 branek) a Petr Lehečka (15 branek). 

Nelze také opomenout oporu v bráně - Tomáše Ze-

lenku,  který  se  ve  statistikách  brankářů  pohybuje 

v horní polovině tabulky brankářů.

16. 3. je na programu 6. kolo. Budou to poslední zá-

pasy v základní části. V dubnu přijde na řadu play off, 

kde se týmy v prvním ročníku soutěže utkají o pu-

tovní pohár AFPL. Více  informací a  statistiky nalez-

nete na www.afpl.cz.

fk olympie pořádal turnaj žáků

Dne 15. 2. od 9:00 hod. se konal na bowlingu již tra-

diční turnaj párů. Tentokrát se přihlásilo do turnaje 21 

týmů. Všech 21 týmů hrálo první dvě kola, z toho nám 

vyšla finálová šestnáctka. Tudíž v této kvalifikaci vévo-

dil  tým ve složení Bohumil  Janda a  Jitka Hornerová 

s celkovým počtem 293 bodů a na druhém místě no-

váčkové  turnaje  Martin  Koco  a  Kateřina  Kalousková 

s počtem 273 bodů. Po odstoupení pěti nejhorších 

týmů se nám výsledky nulovaly a hrála se dvě finálová 

kola, která se také sčítala. Ve finálových kolech  jsme 

hned od začátku viděli vysoké tempo a také rekord 

párových turnajů, a to s výsledkem 206 bodů za jed-

no kolo - zásluhou Lukáše Szolara a Nikoly Frančové, 

kteří si tímto výsledkem doslova řekli o vítězství v tur-

naji. Ve druhém kole už jim tudíž stačilo pouhých 123 

bodů,  aby  uhájili  náskok  z  prvního  kola.  Jediní,  kdo 

jim ještě mohl šlapat na paty, byli Petr a Jana Kašparo-

vi, kteří v prvním kole naházeli 188 bodů, ale ve dru-

hém kole totálně selhali a naházeli 93 bodů a i díky 

tomu  se  propadli  až  na  4.  místo.  Vyrovnaný  výkon 

nám předvedli Pavel a Renata Stulíkovi, kteří se s vý-

sledky 145 a 142 posunuli na 2. místo. Nejinak na tom 

byli Radek Kaiser a Jindra Hronová, kteří se s výsledky 

valentýnský turnaj párů v bowlingu 15. 2. 2014

ný  Bohuslav  Papež  zrovna  úkoloval 

technika Antonína.

„Mám v lese střelený kus jelení. Vem 

si auto a dovez ho!“ nařizoval pan po-

lesný Tondovi.

„Když jsi tady, jeď s Tondou a pomož 

mu!“ nařizoval mě.

„Ale já jsem ve škole, teď nemůžu.“

„Nemluv a jeď! Ve škole tě omluvím.“

„Tak sedej a jedem!“

To bylo v době, kdy byl v našich le-

sích  vyhlášen  zvýšený  odstřel  jelení 

zvěře, tzv. redukční odstřel. Jelení se 

mělo střílet na potkání. 

Polesný  na  mapu  namaloval  červe-

nou  inkoustovou tužkou křížek, kde 

kus leží, a upřesnil, že to je u potůčku.

S Tondou jsme nasedli do rumunské-

ho UAZu a vyrazili jsme do lesa. Ton-

da  si  vzal  sebou  kulovnici  s  malým 

puškohledem.  Auto  jsme  zanechali 

na  lesní cestě a pěšky  jsme došli až 

k  jelenovi. Ano, byl to jelen, sice jen 

šesterák, ale velký ve zvěřině. Už bylo 

jasné, proč jsem byl vybrán jako po-

mocník v tahu a k naložení ulovené 

zvěře.  Tonda  vyndal  z  batohu  lana, 

upevnil je na jelena a již jsme zabrali. 

Rozhodli  jsme  se  vytáhnout  jelena 

na okraj nedalekého pole a tam zajet 

gázem.  S  přestávkami  jsme  dotáhli 

jelena  pod  krajové  smrky.  Tady  stál 

poněkud nakloněný posed. 

„Pojď  si  odpočinout  na  chvilku 

na  posed,“  lákal  mně  Tonda.  Vylezli 

jsme opatrně na kazatelnu. Přes celé 

pole, na protější straně u dalšího lesa, 

jsme  uviděli  čtyři  kusy  jelení  zvěře. 

Klidně se popásaly asi tak třicet me-

trů od stěny porostu. Sledovali jsme 

je asi tak čtvrt hodiny, ale zvěř nikam 

nechtěla.

„Počkej!  Něco  vyzkoušíme,“  šeptal 

mi Tonda. Vzal kulovnici a začal mířit 

na kusy.

„Neblbni!  Je  to  moc  daleko.  Dob-

rých  čtyři  sta  metrů,“  zrazoval  jsem 

Tondu.  Přestože  jsem  chodil  ještě 

do  školy,  věděl  jsem,  co  je  normál-

ní  vzdálenost,  na  kterou  se  dá  trefit 

zvěř.  Přesto  Tonda  zamířil,  trochu 

138 a 145 umístili na 3. místě. Na pátém místě se pak 

umístili Jiří a Petra Havlíkovi s počtem 166 a 113 bodů. 

Opět všem zúčastněným děkujeme za skvělou atmo-

sféru a skvěle strávenou sobotu. 

Lukáš Szolar, předseda sportovní komise, 

Bowling Březová

Výsledky:

1. Lukáš Szolar a Nikola Frančová, 206+123=329

2. Pavel a Renata Stulíkovi, 145+142=287

3. Radek Kaiser a Jindra Hronová, 138+145=283

4. Petr a Jana Kašparovi, 188+93=281

5. Jiří a Petra Havlíkovi, 166+113=279

6. Jaroslav a Dagmar Matějkovi, 121+155=276

7. Jozef Tobiáš a Mirka Molnárová, 145+109=254

8. Václav a Dagmar Leichtovi, 113+133=246

9. Martin Koco a Kateřina Kalousková, 129+99=228

10. Jaroslav Bělíček a Adéla Špulková, 105+107=212

11. David Folprecht a Lenka Kočická, 110+97=207

12. Vladimír a Mirka Boškovi, 95+110=205

13. Bohumil Janda a Jitka Hornerová, 102+102=204

14. Tomáš Peschel a Valerie Nguyenová, 107+95=202

15. Roman Kročík a Simona Růžičková, 105+94=199

16. Petr a Iva Peterkovi, 98+81=179

výše,  nad  pasoucí  se  zvěř,  do  stro-

mu,  a  vystřelil.  Ještě  v  ráně  přebil 

náboj a čekal.  Jelení zvěř popoběh-

la  po  poli.  Zastavila  a  začala  otáčet 

hlavy ke stromu, do kterého udeřila 

kule. Po chvilce se pomalu rozeběhla 

tlupa zvěře směrem k našemu pose-

du. Tonda  vyčkával.  Když  byla  tlupa 

asi  na  padesát  metrů  od  nás,  za-

stavila a zvědavě se ohlížela. Tím se 

postavila na široko. Vtom padla rána 

z Tondovy kulovnice a kolouch značil 

vysokým výskokem ránu na komoru. 

Tlupa popoběhla, ale hned se začala 

ohlížet po padlém kolouchovi. Další 

rána  -  tentokrát  byla  zasažena  laň. 

Než  dostihla  zvěř  okraj  lesa,  trefil 

Tonda druhou laň. Trefená zvěř zhas-

la na poli nebo pod krajními smrky. 

V  rozrušení  jsme  vyčkali  na  posedu 

potřebnou  desetiminutovku.  Když 

jsme  prohlédli  zhaslou  zvěř,  navrh-

nul Tonda: „Umíš řídit auto?“

„Jistě!“

„Tady si vem klíče a dojdi pro gáze! Já 

zatím vyvrhnu laně.“

S  autem  jsem  zatím  sám  nejel,  ale 

viděl jsem často otce, jak startuje, jak 

řídí,  jak zastavuje. V autě  jsem musel 

nastartovat  napotřetí.  Podle  nákresu 

na  heftu  šaltrpáky  jsem  zařadil  jed-

ničku a pak dvojku. Vyjel  jsem z  lesa 

na pole a zamířil k posedu. Zde jsem 

už suverénně vystřihl otočku a zasta-

vil. Po delší námaze jsme s Tondou na-

táhli do auta jak jelena, tak obě laně 

i koloucha. Byla to ohromná hroma-

da zvěřiny. Doslova až po střechu. 

Na  Březovou  jsme  přijeli  až  před 

jedenáctou  hodinou.  Jelení  kusy 

jsme složili do kolny a šli vše ohlásit 

do kanceláře polesí. 

„No dobře! Ty se umyj a syp do školy! 

Tady máš žákovskou a pozdravuj uči-

telku. Když se bude cukat, tak ať mi 

zavolá telefonem. Ať ti Tonda pro ni 

vyřízne ledvinky!“

„Napíšete mi dnešek jako brigádu?“

„Dej sem ještě tu žákovskou! A v pro-

sinci si přijď pro zástřelné!“

I taková byla moje brigáda.

Schubert Jaroslav, 24. 11. 2013

4. ročník florbalového turnaje o pohár starosty 
města Březová
V sobotu 8. února se v MFC Březová konal  již čtvrtý 

ročník  florbalového turnaje O pohár starosty města. 

Letos se přihlásilo osm účastníků z celého kraje, mezi 

nimi i MD Level, který usiloval o trvalý zisk putovního 

poháru. Březová byla zastoupena dvěma týmy - Bře-

zová II. „senioři“ a Březová I. „mladí“. 

Turnaj se hrál systémem dvou skupin, ze kterých všech-

ny týmy postupovaly na základě pořadí do čtvrtfinále. 

Oba domácí týmy se po losu ocitly ve stejné skupině, 

ve které obsadil tým Mladých první místo, kdy porazil 

všechny týmy včetně Seniorů, kteří tak obsadili ve sku-

pině  druhé  místo.  Následovala  čtvrtfinále,  ze  kterých 

postoupili  do  semifinálových  bojů  tyto  týmy:  MVSK 

Ostrov, MD Level a oba domácí týmy. 

Pavouk rozhodl o tom, že v semifinále došlo na od-

vetu mezi domácí týmy. Utkání mělo skvělý náboj 

a  velké  tempo,  ve  kterém  se  seniorům  podařilo 

rychle  získat  náskok  tří  branek,  ale  mladí  se  ne-

nechali  zahanbit a  zápas postupně zvrátili na 4:3. 

O  výsledku  zápasu  však  nakonec  musely  rozhod-

nout  samostatné  nájezdy,  protože  v  poslední 

minutě  utkání  došlo  k  vyrovnání.  Do  finále  tak 

nakonec postoupili „senioři“ díky jedinému promě-

něnému  nájezdu  a  stali  se  tak  soupeřem  pro  MD 

Level, který zvládl druhé semifinálové utkání. 

V zápase o třetí místo si Březová I. poradila s týmem 

MVSK Ostrov a v následujícím finále byl nad síly dru-

hého  domácího  týmu  MD  Level,  který  tento  turnaj 

vyhrál a získal putovní pohár do svého vlastnictví. 

Umístění týmů: 

1. MD LEVEL

2. BŘEZOVÁ II.

3. BŘEZOVÁ I.

4. MVSK OSTROV

5. HS BŘECHOSOKY

6. REDS

7. BLACK MINERS SOKOLOV

8. PRĎÁCI

Poděkování patří starostovi města Miroslavu Boudovi, 

rozhodčím a všem, kteří se podíleli na přípravě a prů-

běhu turnaje.

-tb-

Pokračování na str.13
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 
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město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí 

školní jídelny.

Sleva pro seniory.

Informace, objednávky  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město BřeZová 

naBíZí k pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inZerce

•  ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

•  ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•  komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•  v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•  v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde  je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice:  Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:   Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.:  Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:   Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111
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Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
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GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E
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